
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as
demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de
Saúde, bem como programas federais da educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00032/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria
Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de
Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 Material de
Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº
00010/2021 - 22.01.21 até 31.12.21 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - RS 52.465,00; Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT Nº
00011/2021 - 22.01.21 até 31.12.21 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - RS 20.385,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como
programas federais da educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00032/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municfpio de
Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação; Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Itapororoca 3390.30 Material de Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N° 00010/2021 - 22.01.21 até 31.12.21 - JOAO BATISTA
DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 52.465,00; Fundo Municipal de Saúde de
ltapororoca e: CT N° 00011/2021- 22.01.21 até 31.12.21 - JOAO BATISTA DOS SANTOS
DUARTE 03664523474 - R$ 20.385,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 03.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 03.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.02.21



03/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

ImprimirReciboI PáginaPrincipal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeuOfício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 03/02/2021 12:00:56
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceiçãode Brito
Ofício: 6234522
Data prevista de publicação: 04/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção3
Forma de pagamento: Soleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequaçãoà legislaçãoque disciplina a publicaçãode
matérias nos Jornais Oficiais.

Sequencial Arquivo(s)
Matérias

MOS
bef3eecf9flaafd8

72d67d467b8ba4e6

Tamanho (cm)

7,00

1,00

Valor

13270645 EXTRATOCT2021.rtf

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ 0,00

https://incom.ín.gov.brlrecibo.do?idof=6234522 1/1

- ---------



24 João Pessoa-Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021 DIárioOficial
...,

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOOI/2021, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução limpeza de poços anesianos, em diversas
localidades do município; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu objeto a:
JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - R$ 17.400,00.

Itapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021
ELISSANDRA MARL<\ CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefetta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n'' DVOOOO1/2021. OBlETO: Contratação de empresa especializa
da na execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município, FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II. da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Agricultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 25/01/2021.

ELISSANDRA MARL'" CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LIOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00009/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 1Ohoras do dia 18 de Fevereiro de 2021,
lici ão modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
S ECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
N S E GENUÍNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA
LINHA RENAULT, FIAI ctc., PARA OS VEÍCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOS A DIESEL S IOE
GOSOLINA COM SERViÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPR IEDADE DO FUNDO MUNIC1PA L
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n"123/06; De
creto Municipal n" 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das OR:OOas 12:00 horas dos dias úteis, n.o endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicilaeao2013@holDlail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCUL N" 00003/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n' 00003/2021, para o dia 17 de Fe
vereiro de 2021 às 08: 15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07
- Centro - ltapororoca - PB. Informações: no horário das OR:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@lIotroail.com.

Itapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATO DE ADITIVO
lidade Tomada de Preços NU00015/2019. Contrato: OO237/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Lici

taçao: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de construção
de urna UNIDADE ESCOLA R COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de Cipoal, localizada neste
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R.$ 759.287,44
(SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUA
RENTA E QUATRO CENTAVOS) + (mais) RS 56.021,98 (Cinquenta e Seis Mil, Vinte e Um Reais e
Noventa e Oito Centavos), totalizando R$ 815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reais e
Noventa e Oito Centavos), Rubrica orçamentaria: Recursos Federais. Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 2781207211006 ConstlAmpllRefonna
de Ginásios, Quadras e Módulos EspOltivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.5199 Obras e Ins
talações 1510 Oub'as Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51
99 Obras elnstalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Ouo'as De:.l'esas de Manutenção 1113 Transferéu
cias do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras
Transferências de Recursos do FNDE Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contn.tada: CONSTRUTORA ANTENAS ElRELl IYdtadaAssinalll," do Conwdto: 31 de Dezembro de
2019. Data da Assinatura do Aditivo: 13 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021.
ltapororoca - PB, 13 de Novembro de 2020.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

'ta

OBJETO: AquisÍI;:õcsparcclatlas de pães, bolos destinados a atcmlcr as dClllWluasdas wversas Sec.:rda
rias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00032/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios
e üuO'os do Município de ltapororoca: 02.000 Gabinete do Preleito 03.000 Seeretalia Mwúcipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Rid
11.110 Sec Municipal de Agrictúmru 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.30 Matetial
de Consumo. PARTES CONTR ATANTES: Prefeiturd Municipal de ltapororoc> e: CT N" 00010/2021 -
22.01.21 até 31.12.21 -JOAO BATTSTADOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 52.465,00: Fundo

Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N'00011/2021 -22.01.21 até 3 1.12.21 -JOAO BATISTA DOS
SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 20.385,00.
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

LlCITRÇÂo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2021

A Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 12 deFEVEREIRO
de 1011 às 09h30, lia sala do Setor de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Gomes
de Sá, n" 27, I" andar, Centro, Sousa-PB, procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de edição integrada à
Impressão de produtus gráficos, cum a finalidade de atender as necessidades da Prefeitura Municipal
D. Sousa, discriminados e quantificados em edital. Os interessados poderão acessar a cópia do edital no
Portal da Transparência, através do sítio www.s.ousa.pbgQv.br (L'Iransparência, 2.Sousa Transparência,
3.Lícitações, Edítais e Documentos de Licitação. 4.Pregào); No site do tribunal de contas, www.tce.pb.govbr,
ou ainda retirar sua cópia no horário de expediente das 08hOOàs 12hOO,em todos os dias úteis, no endereço
supracitado, mediante pagamento de boleto emitido pelo Setor de Tributos do Município.

Sousa, 03 de fevereiro de 2021.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Santa Helena

L,Cn~çÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00005/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n"DV00005/2021) que objetiva:
AQUISIÇ ÀO DE MATERIAS DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - lU 16.473,50.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N'DV00004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV000041202I, que objetiva:
AQUISiÇÃO DE PNEUS DE FORMA PARCELADA PARAATENDER AFROTA DEVEICULOS DO
MUNICIPIO DE SANTA HELENA- PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: LUZIA DE AQUINO FERREIRA -R$ 17.140,00.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇAO
DISPENSA N' DVOOOO3/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOO3/2021,que
objetiva: AQUISiÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DESTA EDILIDADE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - R.$ 15.120,00.

Santa Helena· PB, 27 de Janeiro dc 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA UMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVOOOOl/2021

Nos termos dos dementos CODstantes da respectiva Exposição de Motivos que instn.Jj o processo e
obselvlldo o parecer da Assessoria Jurídica, rcfei'ente ilDis.pensa de Licüaçào n<)DVOüOOl/2021. que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC1Al1ZADA EM ACESSORIA NA ÁREA DE
EDUCCACIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA HELENA-PB: RATIFICO O correspondente proce
dimenlo e ADJUDICO o seu objeto a: SERVI SOLUCOES INTELIGENTES EM GESTAO PUBLICA
LIDA - R$ 15.5~3,26.

Santa Helena - PB, 27 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

EXTRATO DE CONllIATO

ISSN 1677-7069 Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

OBJETO~Contrataçãoemergencial de empresa especializadae do ramo na prestaçãode
serviços de coleta, transporte e destinação final em Aterro Sanitário licenciado, de resfduos
sólidosurbanosgeradosno Municípiode Catolé do Rocha-Pê,conforme informações
constantes no Termo de Referência (Anexo 1). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Ilcitaçâo
n!ó!OPOOO01!2021. DOTAÇÃO:Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: Próprios
15.452,0034,2069 - Manutenção da Sec. de Infraestrutura 15,122,0034,2080 - Manutenção
serv, de limpeza Pública e Aq, Equipamentos 339039,00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ
339039,99 - Outros Serviços de Terceiros . PJ. VIGÊNCIA: até 03/05/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00017/2021 - 03.02,21
- CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA . EPP - RS 424,997,34,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 • Centro· Catolé do Rocha PS, às 15:00 horas do dia
19 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: Aquisição de água mineral e gás liquefeito de petróleo (GLP) para atender as
necessidadesdas secretarias do Município. Recursos:previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10,520/02 e subsidiariam ente a Lei federal n. 8,666/93;
lei Complementar n9 123/06j Decreto Municipal nS! 1473/11; e legislação pertinente,
consideradasas alteraçõesposteriores das referidas normas. Informações:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
Editai:www.catoledorocha.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha- PB, 3 de Fevereirode 2021.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LlCrTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 19/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro - Catolé do Rocha- PB,às 09:00 horas do dia
19 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresenciai,do tipo menor preço,
para: Aquisiçãode pneus, câmarasde ar e protetores de pneus destinados aos veículos
pertencentes às secretariasdeste Município, Recursos:previstos no orçamento vigente.
Fundamentolegal: lei Federaln~10.520/02e subsidiariamente a lei Federaln~8.666/93;
Lei Complementar n' 123/06; Decreto Municipal nO 1473/11; e legislação pertinente,
consideradasas alteraçõesposteriores das referidas normas. Informações:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383,
Edital:www.catoledorocha.pb.gov,br:www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PS, 3 de Fevereiro de 2021.
JOÃO PATRíCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 20/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PS, às 08:00 horas do dia
18 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: Aquisição de material de construção e produtos em geral para atender todas as
Secretariasdeste Município. Recursos:previstos no orçamento vigente, Fundamentolegal:
lei Federalnri!10,520/02 e subsidiaríamentea lei Federaln" 8.666/93; lei Complementar
nll 123/06; Decreto Municipal ng 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as
alteraçõesposterioresdas referidas normas, Informações:no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383, Edital:
www,catoledorocha,pb,gov,br; www.tce.pb,gov.br,

CATOL~ DO ROCflA - PS, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 21/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro - catolé do Rocha- PB,às 10:30 horas do dia
22 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
restrita à participaçãode Microempresas,Empresasde PequenoPorte e Equiparados, para:
Contrataçãode serviçosde mecânicae elétrica em geral para manutenção dos veiculas
pertencentesao Município, Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
lei Federaln2 10.520/02 e subsidiariamentea lei Federaln2 8.666/93; LeiComplementar
nº 123/06; Decreto Municipal nq 1473/11: e legislação pertinente, consideradas as
alteraçõesposteriores das referidas normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383, Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br

Catolé do Rocha . PS, 3 de Fevereiro de 2021,
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 22/2021

Tornapúblico que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro - Catolédo Rocha- PB, às 08:00 horas do d1a
22 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
restrita à participaçãode Microempresas,Empresasde PequenoPortee EqUiparados,para:
Contrataçãode empresapara prestaçãode serviçosna manutenção e reparos de pneus,
lubrificaçãodos graxeiros,manutençãoe conserto de motores eletrobombase serviçosde
torneiro mecânico na frota de veículos, máquinas e equipamentos deste Município.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: lei Federaln2 10,520/02 e
subsidiariamente a lei Federal nº 8.666/93; lei Complementar nQ 123/06; Decreto
Municipal nº 1473/11; e legislaçãopertinente, consideradasas alteraçõesposteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado, Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha- PB, 3 de Fevereirode 2021.
JOÃO PATRíCIO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 24/2021

Torna público que farã realizaratravesdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça SergioMaia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia
23 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: AqUisiçãode gêneros de frigor!ftco para atender as necessidadesdas secretarias,
deste Município. Recursos:previstos no orçamento vigente, Fundamentolegal: lei Federal
n' 10.520/02 e subsldlarlamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n. 123/06;

~. t...te dowrnentopodeser lIerlficado no endereçoeletrõniro'V;.I' http://W.WW.in·8ov.br/êlutentiddadt>.html. pelo código 05302021020400119

Decreto Municipal n2 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov,br;www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha- PB,3 de Fevereirode 2021,
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 23/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro· Catolé do Rocha- PB, às 15:00 horas do dia
22 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
restrita à participaçãode Microempresas,Empresasde PequenoPorte e Equiparados,para:
Aquisiçãode artefatos em concreto armado tipo: manilhas, colunas, meio fio, estacas,
postes e outros, destinados aos serviços de infraestrutura do Município, Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nl? 10.520/02 e
subsidiariamente a lei Federal nº 8.666/93; lei Complementar n9 123/06j Decreto
Municipal nº 1473/11; e legislaçãopertinente, consideradasas alteraçõesposteriores das
referidas normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado, Telefone: (083) 34411383, Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PS, 3 de Fevereiro de 2021
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 25/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro - Catolédo Rocha- PB,às 08:00 horas do dia
23 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para:Aquisíçâo de material de limpezapara atender todas as necessidadesdassecretarias,
desteMunicípio. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: lei Federal
n' 10,520/02 e subsidiariam ente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06;
Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb,gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PS, 3 de Fevereiro de 2021,
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPl
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2/2021

o Pregoeirodo Município de Esperança,no uso de suasatribuições, CONVOCA
as empresas: AERLlSON CABRAL DE LIMA· CNPJ: 16,417.577/0001·33; JOSE FHILLYPEDOS
SANTOS BRITO· CNPJ: 30,250,913/0001-27; MERILUCIA DA SILVA - CNPJ: 12,673,901/0001-
23 e RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP - CNPJ: 07,526,979/0001-85, para
apresentaçãodasamostrasdos ITENS:01 a 32 do PregãoEletrôniconº 002/2021, no prazo
de 03 (três) dias úteis, As amostras devem ser entregues no Setor de compras deste
Município, localizadono prédio sededa PrefeituraMunicipal de Esperançasituada na Rua
Antenor Navarro,837, Centro. Esperança-PS,CEP.:58.135-000 no horário das 08:00hsàs
13:00hs para comprovar a compatibilidade do produto ofertado com as exigênciasdo
editai, conforme dispõe o item 8.5,3 do Edital.

Esperança-Pê, 3 de fevereiro de 2021.
JUVENCIO RODRIGUES NETO

PREFEITURA MUNIC)PAL DE FAGUNDES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NR 1/2021

Objeto: Contrataçãode EstabelecimentoComercialTipo Posto de Abastecimentopara o
fornecimento de forma parcelada de combustíveisdestinado a frota de veiculas desta
Prefeitura. Vencedora: POSTO DE COM8USTIVEIS GALANTE LTOA - ME, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurldica - CNPJ sob o n2, 23,681.584/0001·03, com sede na Rua Joactl
Menezesde Melo S/N - Galante, CampinaGrande, Parafba. Valor total: R$ 1.365.039,00
(Um milhão, trezentos e sessenta e cinco mil e trinta e nove reais), Após análise do
procedimento, ouvida a ProcuradoriaJurídica,e estandoo mesmode acordo com a lei nº
10.520/2002 ele a Lei n. 8.666/93, flOMOLOGO o referido processo em favor da
vencedora.

EXTRAT05 DE CONTRATOS

OBJETO:Aquisições parceladasde pães, bolos destinados a atender as demandas das
diversas Secretariasdeste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como
programasfederais da educação.FUNDAMENTOLEGAL:PregãoPresencialnq 00032/2020.
DOTAÇÃO:RecursosFederais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03,000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças05.000 SecMunic Educação,Cultura, Espe Lazer07,000 Secretaria
Municipal de Ação Social08,000 SecMunic Infra Est, Meio Amb e RecHid 11.110 Sec
Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30
Material de Consumo.PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e:

CT N2 00010/2021 - 22,01.21 até 31.12.21 - JOAO SATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - R$ 52,465,00; fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:

CT N' 00011/2021 - 22,01,21 até 31.12,21 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664S23474 . RS 20,385,00,

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n2
00003/2021, para o dia 17 de Fevereiro de 2021 às 08:15 horas, no mesmo
local inicialmente divulgado: Rua Frei Oami50 B02zano, 07 - Centro -
Itapororoc.a - PS. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com,

Itapororoca - PB, 3 de fevereiro de 2021.
TARClslO FRANÇA DA SILVA

Documento assinado dijitalme(1te conforme MP ni 2.200·2 de 2-4/0812001,
Que institui a Infraestrutura de Chaves Públlcas Bra!illei'a . ICP·Br~U.


